Дело №2-588-2202/2025
УИД 86MS0053-01-2025-000839-19
   РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
    (резолютивная часть)

06 мая 2025 года				   	                          г. Нягань
Мировой судья судебного участка №2 Няганского судебного района             Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Колосова Е.С.,
при секретаре Крафт Ю.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело №2-588-2202/2025 по иску акционерного общества «Группа страховых компаний «Югория» к Алиеву Самиру Теймур оглы о взыскании убытков в порядке регресса,
РЕШИЛ:

Исковые требования акционерного общества «Группа страховых компаний «Югория» к Алиеву Самиру Теймур оглы о взыскании убытков в порядке регресса удовлетворить.
Взыскать с Алиева Самира Теймур оглы (паспорт *) в пользу акционерного общества «Группа страховых компаний «Югория» (ИНН 8601023568) ущерб в размере 24 500 рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей, всего взыскать 28 500 (двадцать восемь тысяч пятьсот) рублей.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьёй 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Няганский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца через мирового судью судебного участка №2 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Мировой судья                                            			   Е.С.Колосова